

Pasienter som skrives ut med CADD smertepumpe eller infusor - en veileder

Gjelder for: Hele SiV
 Dokumenttype: Retningslinje
 Sist endret: 02.12.2022

1. HENSIKT

Sikre gode rutiner når en pasient med CADD Legacy smertepumpe eller infusorpumpe overflyttes fra sykehuset i Vestfold til pasientens hjem eller sykehjem.

2. ANSVAR

Leger og sykepleiere ved onkologisk seksjon.

3. FREMGANGSMÅTE:

Utføres av	Arbeidsoppgave
Sykehuslege	<p>Vurderer hvilken type pumpe som skal benyttes og dokumenter i journal konsentrasjon, døgndose, hastighet, evt. bolus og opptrappingsplan.</p> <p>Fyll ut "Rekvisisjon for smertebehandling" etter prinsipp som angitt under: http://sivnettet/apoteket/dokumenter/Rekvisisjon_Smertebehandling.pdf</p> <p>-Infusor på fast hastighet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Døgndose og administrasjonsmåte - Antall pumper eller tidsangivelse for behandlingsperiode <p>-CADD-kassett med mulighet for justering av hastighet og bolus</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ønsket konsentrasjon og administrasjonsmåte - Antall kassetter eller tidsangivelse for behandlingsperiode <p>-Infusjonspose</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ønsket konsentrasjon og administrasjonsmåte - Antall poser eller tidsangivelse av behandlingsperiode. <p>På skjema vil det i tillegg fremkomme infusjonshastighet, forventet bolusbruk, behov for forlengelsesslanger og epiduralfilter</p> <p><u>Hvis pasient skrives ut til hjemmet:</u> Husk å skrive refusjonspunkt på «rekvisisjon smertebehandling»</p> <p>Hvis pasienten skal være innlagt på sykehus eller skrives ut til institusjon, er det tilstrekkelig med rekvisisjonen. Refusjonspunkt er da ikke nødvendig.</p> <p>Skriver resept på Klorhexidinsprit 5 mg/ml til bruk ved stell av innstikksted. Ansvarlig for oppfølging av igangsatt behandling.</p> <p>Kontakter ambulans palliativt team/anestesi dersom det er behov for hjelp i fht smertebehandling.</p>

Sykepleier	<p>Fyller ut rekvisisjonsskjema for Cadd-pumpe: BL Utlån av forbruksmateriell – utlevering av forbruksmateriell som fylles ut i DIPS. Skjema kan sendes elektronisk på intern melding (gul lapp) i DIPS til SIV behandlinghjelpemidler.</p> <p>Rekvirerer forbruksmateriell til stell av spinalkateter (se oversikt over nødvendig utstyr under referanser) evt. forbruksmateriell til subkutan administrasjon av medikament på samme blankett. For subcutan infusjon foretrekkes sub-Q nål med forlengelseslange. Sub-Q nål skiftes hver 3-7 dag eller oftere ved behov.</p> <p>Sender skjema elektronisk og gjør avtale om tid/sted for utlevering av utstyr. (telefon beh. hjelpemidler: 33 34 23 54)</p> <p>Sykepleier må kontakte tjenestekontoret i kommunen for å avtale oppfølging av smertebehandlingen etter utskrivelse. Hjemmesykepleie eller sykehjem må kontakte sykehusapoteket Tønsberg (telefon: 33 34 30 98) for fast, ukentlig levering.</p> <p>Sikre at primærhelsetjenesten får nødvendig opplæring og nødvendig ferdighetstrening i bruk av utstyr og sjekke at informasjonen er forstått. Kontakte ambulant palliativt team for oppfølging av pasienten i kommunen og evt. opplæring av sykepleiere.</p> <p>Gir pasient/pårørende informasjon og opplæring etter forutsetninger og behov.</p>
Sykehusapotek	<p>Blander aktuell Pumpe/kassett. Inngår avtale med hjemmesykepleie/sykehjemmet i kommunen der pasienten bor om plan for videre leveringer av medikament.</p>
Sykepleiefaglig leder i kommunehelsetjenesten	<p>Sykepleiefaglig ansvarlig for administrering i hjemmet/institusjonen Ansvarlig for retur av Cadd-pumpe til avdeling for behandlingshjelpemidler.</p>
Avdeling for behandlings-Hjelpemidler, sykehuset i Vestfold	<p>Har ansvar for administrasjon av eksternt utlån, sikkerhet og vedlikehold av Cadd-pumpene.</p> <p>Har ansvar for å levere ut forbruksmateriell som er nødvendig for administrasjon av behandlingen.</p>

4. GENERELT

Cadd Legacy er en digital, batteridrevet infusjonspumpe med kassett eller pose som er fylt med aktuelle medikamenter. Pas. selv må holde batterier til pumpen og de må vanligvis byttes 1 g/uke. Pumpen kan brukes til subkutan, spinal, intravenøs og epidural administrasjon, og det er mulig å gi ekstra doser av medikamentet via pumpen. Pumpen har alarmfunksjoner. Medikamentkassettenes tilberedes ved sykehusapoteket i Tønsberg. Kassettenes holdbarhet inntil 7 dager etter tilkobling og varigheten vil variere av infusjonshastighet.

Avdeling for Behandlingshjelpemidler har etter avtale lagret en CADD-pumpe klar for utlån på medisinrom på onkologisk sengepost. Når pumpen tas i bruk må nødvendige blanketter fylles ut og sendes til avdeling for behandlingshjelpemidler. Avdeling for behandlingshjelpemidler vil så skaffe ny beredskapspumpe til sengeposten. Dersom sengepost ikke har pumpe på lager må man kontakte avd. for behandlingshjelpemidler for bestilling når behov oppstår.

En infusorpumpe er en forhåndsfylt mekanisk pumpe som gir infusjonsvæske med fast hastighet (0,5 ml/t, 1,0 ml/t, 1,5 ml/t, 5 ml/t). Pumpen kan brukes til subcutan, intravenøs, spinal eller epidural administrasjon. Pumpene er beregnet for engangsbruk, de varer i 5-7 døgn og dosen kan ikke justeres underveis (ved endring må pumpen byttes ut). Pumpen skal byttes når angitt infusjonstid er gått. Pumpene kan ikke gi ekstra doser og de har ikke alarmfunksjon. Pumpene tilberedes på sykehusapoteket i Tønsberg.

5. INTERNE REFERANSER

- [1.6.1.18.5](#) [Smertepumpeskjema for CADD Legacy/infusor](#)
- [1.6.1.18.7](#) [Bruk av CADD - Lecacy smertepumpe/infusor](#)
- [1.6.1.18.9](#) [CADD Legacy smertepumpe - Programmering kortversjon](#)
- [1.6.1.18.10](#) [CADD Legacy smertepumpe - skifte av kassett kortversjon](#)
- [1.6.2.3.1](#) [Spinalkateter til palliativ behandling. Innleggelse](#)
- [1.6.9.1.1](#) [Behandlingshjelpemidler; utlån til hjemmeboende pasienter og pasienter i kommunale institusjoner.](#)

6. EKSTERNE REFERANSER

7. VEDLEGG